
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 14 травня 2024 року                                                                                                        № 461

Про погодження проєкту рішення
Кропивницької міської ради 
"Про надання дозволу 
КП "Електротранс" Кропивницької
міської ради на придбання автобусів 
на умовах надання фінансової 
державної підтримки"

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 52 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи лист 
КП "Електротранс" Кропивницької міської ради від 06 травня 2024 року № 593, 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради "Про надання 
дозволу КП "Електротранс" Кропивницької міської ради на придбання 
автобусів на умовах надання фінансової державної підтримки", що додається.

2. Управлінню транспорту та зв’язку забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Вергуна. 

Секретар міської ради        Олег КОЛЮКА

Віктор Житник 35 83 13



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради 
14 травня 2024 року № 461

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____» ___________202_ року №_____

Про надання дозволу 
КП "Електротранс" Кропивницької
міської ради на придбання автобусів 
на умовах надання фінансової 
державної підтримки 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 25, 26, 70 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 січня 2020 року № 28 "Про надання фінансової 
державної підтримки" (зі змінами), враховуючи лист КП "Електротранс" 
Кропивницької міської ради від 06 травня 2024 року № 593, Кропивницька 
міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Дати дозвіл комунальному підприємству "Електротранс" 
Кропивницької міської ради (ЄДРПОУ 40413447) на придбання 10 (десяти) 
автобусів великої пасажиромісткості, розрахованих для здійснення перевезень 
не менш як 130 – 160 пасажирів, та укладання договору з фінансовими 
установами на умовах фінансової державної підтримки за урядовою Програмою 
"Доступні кредити 5-7-9%", а саме з уповноваженими банками, згідно з чинним 
законодавством:

1) предмет кредиту – 10 (десять) автобусів великої пасажиромісткості 
загальною вартістю не більше 44 250 000 грн 00 коп. (сорок чотири мільйони 
двісті п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок);

2) строк кредитування – не більше 60 місяців; 
3) загальна вартість предмету кредитування – не більше 39 825 000 грн 

00 коп. (тридцять дев’ять мільйонів вісімсот двадцять п’ять тисяч гривень 
00 копійок);



2

4) авансовий платіж – 10 відсотків від вартості предмета кредитування; 
5) погашення кредиту – згідно з графіком платежів з правом дострокового 

погашення; 
6) відсоткова ставка – не більше 7 відсотків річних; 
7) страхування – згідно з тарифами страхової компанії, яка отримала 

відповідну ліцензію на здійснення діяльності із страхування ризиків та 
здійснює страхування ризику, пов’язаного з неплатежами та фінансовими 
втратами. 

2. Уповноважити директора КП "Електротранс" Кропивницької міської 
ради Шкурупа Олександра Пилиповича підписати в установленому 
законодавством порядку договір кредитування, додатки до нього та інші 
пов’язані з ним документи відповідно до чинного законодавства.

 
3. Організаційне виконання цього рішення покласти на 

КП "Електротранс" Кропивницької міської ради та управління транспорту та 
зв'язку Кропивницької міської ради. 

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань житлово-комунального господарства та транспорту, 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Вергуна. 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА

Віктор Житник 35 83 13


